Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº880/2021

Requer informações acerca de
agendamentos de consultas com
médicos especialistas, exames e
cirurgias em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador tem sido procurado por vários
munícipes, questionando sobre o agendamento de consultas com médicos
especialistas, exames e cirurgias pelo Sistema de Saúde Municipal;

Considerando que, sabemos ser um procedimento adotado pelo SUS,
não só no município, porem somos procurados sob a indagação de quando
voltará os agendamentos, visto que muitos doentes estão sendo penalizados
com muitas dores com a espera de procedimentos tais como cirurgias e outros.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) A administração tem previsão de quando voltará estes
agendamentos?

2) Se a resposta for positiva, quando?

3) Em caso do paciente estar em sofrimento com dores, devido a
necessidade de cirurgia, como proceder?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2021.

Carlos Fontes
                                              -Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7Y3F6Y4U6V7Z3T4
		2021-10-26T09:30:13-0300